
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       27.07.2022                                р.п. Мордово                                     № 379 
 

 

О внесении изменения в постановление администрации района от 10.05.2019 

№ 255 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных  казенных  учреждений Мордовского района» 

       

 

На основании постановления администрации района от 17.02.2022 № 81 

«О внесении изменений в постановление администрации района от14.09.2016 

№ 537 «Об основах формирования системы оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений», администрация района 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 20.05.2019  № 255 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных  учреждений» (в редакции от 16.08.2019) 

следующее изменение: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Рекомендуемые размеры минимальных окладов (минимальных 

должностных окладов), ставок заработной платы работников по 

квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп 

2.1. Рекомендуемые размеры минимальных окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным 

группам: 

2.1.1. профессиональная квалификационная группа первого уровня – 

7000 рублей; 

2.2.2. профессиональная квалификационная группа второго уровня – 

8000 рублей; 

2.2.3. профессиональная квалификационная группа третьего уровня – 

10030 рублей; 

2.2.4. профессиональная квалификационная группа четвертого уровня –

11597 рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  

заместителя главы администрации района  С.А. Полунина. 

 

 

 

    Глава Мордовского района                                                        С.В. Манн 

http://www.top68.ru/

